[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2012

  №  627

г. Кореновск

О внесении изменения в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 августа 2010 года № 614 «Об утверждении административного регламента отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»»

Рассмотрев протест прокурора Кореновского района от 27 июня                 2012 года № 7-02-2012/4589 на постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 августа 2010 года № 614                    «Об утверждении административного регламента отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Протест прокурора Кореновского района от 27 июня 2012 года                       № 7-02-2012/4589 на постановление администрации Кореновского                   городского поселения Кореновского района от 11 августа 2010 года                              № 614 «Об утверждении административного регламента отдела                      жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  по исполнению муниципальной                       функции «Осуществление муниципального земельного контроля»»  удовлетворить.

2. Внести в приложение к постановлению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 августа 2010 года № 614 «Об утверждении административного регламента отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля» изменение,  изложив пункт 1.3.3 в следующей редакции:

2

«1.3.3. В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя,      эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений,                   оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые                   услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде,                   объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)                     народов Российской Федерации, безопасности государства,                        возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного                   характера или такой вред причинен, орган муниципального контроля                    обязан незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения.».

3. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) официально опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф.Громова.

5. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун